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Anotace:
Tématem bakalářské práce je návrh dočasného pódia pro letní hudební festival v parku

Stromovka, Praha.

Práce obsahuje tři části: Technickou zprávu konstrukce podia,

Zjednodušený statický výpočet pro konstrukce podia a Výkresovou část.

Technická zpráva pojednává o lešeňové konstrukci obecně, přes postup montáže,

zatížení až po bezpečné užívání lešeňové konstrukce.

Zjednodušený statický výpočet obsahuje výpočet zatížení na konstrukci a posouzení

vybraných nosných prvků.

Výkresová část obsahuje výkresy konstrukce podia a výkresy vnitřních sil na vybraných

nosných prvkách.

Annotation:

The topic of the bachelor's thesis is the design of a temporary stage for a summer music
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The work contains three parts: Technical report of the podium construction,

Simplified static calculation for podium structures and the Drawing part.

The technical report discusses the scaffolding structure in general, through the assembly
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The simplified static calculation includes the calculation of the load on the structure and

the assessment of selected load-bearing elements.

The drawing part contains drawings of the podium structure and drawings of internal

forces on selected supporting elements.
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1. POPIS ZADÁNÍ

Tématem bakalářské práce je vypracování návrhu prostorového lešení podia pro letní hudební

festival a následné zpracování technické zprávy, vytvoření 3D modelu a zpracování

zjednodušeného statického výpočtu.

2. CHARAKTERISTIKA NÁVRHU

Návrh byl proveden na základě zadání bakalářské práce a dle dostupných materiálů výrobce, firmy

Wilhelm Layher GmbH & Co KG.

Použitým typem lešení byl zvolen Layher Allround, Layher Event-Systém a Layher Protection-

System.

Nosné prvky jsou vyrobeny z ocele S 235 JRH.

Konstrukce obsahuje prvky trubkových dílců, objímkových spojek a prvky zastřešení pódia.

3. VSTUPNÍ PODKLADY

- Zadání bakalářské prací

- Podklady od výrobce lešení, poskytnuty firmou Wilhelm Layher GmbH & Co KG.

- Soubor norem ČSN EN
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4. SEZNAM PŘÍLOH

Textová část:

- Technická zpráva

- Zjednodušený statický výpočet

- Předávací protokol

Výkresová část:

-Výkresy půdorysu a bokorysu konstrukce

Výkres č.1- celkový pohled konstrukce

Výkres č.2- půdorys konstrukce

Výkres č.3- boční pohled konstrukce

-Konstrukční schéma konstrukce

Konstrukční schéma

-Výkresy vnitřních sil na vybraných prvcích konstrukce

Výkres č.4, N – posuvné síly

Výkres č.5, Vy – svislé síly

Výkres č.6, My – momenty
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ÚVOD

Předmětem výpočtu je nosný ocelový skelet podpůrného lešení pro zastřešení pódia.

Jedná se o dočasnou konstrukci, která bude použita pro letní hudební festival.

1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

Místo stavby se nachází v Praze, v severní části parku Stromovka.

Terén pro umístění konstrukce odpovídá kategorii III podle ČSN EN 1991-1-4 ed. 2

2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

Lešeňová konstrukce je postavena z ocelového trubkového lešení a speciálních

ocelových prvků výrobce Layher. Umístění lešeňové konstrukce je v severní části parku

Stromovka.

Konstrukce se skládá ze dvou věží, na které je pomocí ocelových spojek připojen

přístřešek, a volně stojící scény.

Konstrukce zastřešení je provedena symetricky z pěti polí o velikosti 2,57 m a maximální

výšce 11,5 m. (viz. výkres č.2).

Základ je tvořen dvojicí symetrických věží výšky deseti metrů a půdorysných rozměrů

12,85 m x 4,5 m. Další informace jsou na schématu (viz. výkresy č.1 a č.2).

Scéna se skládá ze speciálního lešení Event- System od výrobce Layher dle návrhu

Bühnen und podien z prvku EV100. Konstrukce je navržená pro maximální zatížení

7,5 kN/m².

Střecha je navržena podle systému Das Layher Kassettendach o rozponu 14 m.

(viz. schéma modelu č.1 a výkres č.1)
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3. KONSTRUKČNÍ PRVKY

Většina ocelových prvků je vyrobena z ocele S 235 JRH, tedy z ocele tvářené za studena.

Trubky jsou svařovány a vnější svár je odstraněn mechanicky.

Konstrukce přístřešku a scény jsou navržené ze speciálních prvku Layher Protection-

System a Event-System.

4. PROVÁDĚNÍ A MONTAŽ

Montáž se provádí podle manuálů a zvyklostí společnosti LAVEL proškolenou montážní

firmou.

Montážní prostor nutný pro stavbu lešení a skladování jeho součástí musí být

odvodněn a vyklizen. Podloží nemusí být hutněno, únosnost rostlého terénu je

považována za dostačující.

Založení lešení bude provedeno na stávajícím rostlém terénu bez úprav.

Dle výkresové dokumentace (viz. výkres č.1) nejprve se rozmísťují podkladky se

stavitelnými patkami za účelem dodržení délek jednotlivých polí.

Dále je nutné výškově přizpůsobit vysunutí stavitelných patek, osadit sloupy prvního pole

a vyztužit podlahovými dílci, příčinkami, nebo zábradelními prvky, popřípadě

diagonálami. Následující pole se vyrovnává do vodorovné roviny ve výšce pole

předcházejícího.
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5. ZATÍŽENÍ

Zatížení stanoveno dle ČSN EN 1991. Objekt se nachází ve větrové oblasti I (základní

rychlost větru 22,5 m/s). Pro zatížení větrem byla uvažována příměstská kategorie terénu

(3).

Podle zadání objednatele není třeba uvažovat zatížení sněhem. Dočasná

konstrukce bude použita pouze v letním období. Sněhové srážky není nutné

uvažovat.

Zjednodušený statický výpočet bude proveden dle metodiky mezních stavů, za využití

platných evropských norem řady ČSN EN.

Výpočet bude omezen na části konstrukce s očekávaným nejvyšším zatížením. Místa

výpočtu byla vybrána na základě odhadu zatížení dle zkušenosti vědoucího.

Budou uvažované další zatěžovací stavy:

-vlastní tíha

-užitné zatížení

-vítr

6. BOZP

Vzhledem k tomu, že se jedná o technologicky náročnou stavbu, je třeba aby veškeré

práce prováděli kvalifikovaní pracovníci pod vedením zkušených odborníků. Během

stavby pracovníci musí dodržovat příslušných bezpečnostních předpisů, zvláště pak

Nařízení vlády č.362/2005 Sb.

Montážní a demontážní práce musí být pozastaveny při:

- Dohlednosti menší než 30 m

- Rychlosti větru nad 8 m.s-2

- Bouři, dešti, sněžení a tvoření námrazy

- Teplotě prostředí nižší než –10 °C a vyšší než +30 °C
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Požární bezpečnost pracoviště musí být zajištěna ve smyslu vyhlášky č. 55/1996 Sb. a

zákona č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Zaměstnanci musí používat

předepsané osobní ochranné pracovní prostředky dle směrnice vypracované na základě

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. Požadavky na bezpečnost práce musí být zapracovány

do technologických předpisů.

V případě delšího provozu konstrukce, lešení má byt pravidelně kontrolováno v intervalu

14 dní. Při pravidelných kontrolách se ověřuje stabilita lešení, nedošlo-li v konstrukci

k poruchám nebo změnám které mohou ovlivnit funkčnost lešení. Prohlídka se

zaznamenává do protokolu a protokol předán zástupci firmy, která má lešení v užívání.

7. POUŽITÝ SOFTWARE
- Microsoft Excel

- Microsoft Word

- AutoCadAutoDesk 2021

- SCIA Engineer 2021
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1. SCHÉMA A POPIS KONSTRUKCE

1.1. Postup orientačního výpočtu

V rámci zjednodušeného statického výpočtu je nejprve zjištěno zatížení konstrukce

vlastní tíhou jednotlivých prvků, užitné zatížení je přepočteno na zatěžovací plochu

a pomocí podkladů z norem [6],[8] je zjištěno zatížení větrem. Následně jsou tato zatížení

použita pro vymodelování 3D systému pomocí programu SCIA 2021. Výsledné hodnoty

z programu pak byli použité pro posouzení vzpěrné únosnosti sloupků konstrukce.

1.2. Konstrukční schéma

Konstrukční schéma byla vytvořena pomocí programu SCIA 2021.

(Viz.konstrukční schéma 1)
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1.3. Použité dílce

1.3.1. Lešení Layher Allround

Stojka LW, 2m
Stojka LW, 1m
O-příčník LW, 1,5m

[…]

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𝜒 =
1

0,84 + 0,84 − 0,67
= 0,74, pro 𝐿 = 1 m

𝜒 =
1

1,66 + 1,66 − 1,33
= 0,38, pro 𝐿 = 2 m

𝑁 = 𝜒 ∗ 𝐴 ∙
𝑓

𝜑

𝑁 = 0,38 ∙ 453 ∙
235

1,1
= 𝟑𝟔, 𝟖 𝐤𝐍, pro 𝐿 = 2 m

𝑁 = 0,74 ∙ 453 ∙
235

1,1
= 𝟕𝟏, 𝟔 𝐤𝐍, pro 𝐿 = 1 m

𝑁 ≥ 𝑁

3.2. Návrhová únosnost na smyk

𝑉 , = 𝐴 ∗
𝑓

√3 ∗ 𝜑

kde 𝐴 = 289 mm (tab.hodnota)

𝑉 , = 28 ∙= 𝟑𝟓, 𝟔𝟓 𝐤𝐍

𝑉 , ≥ 𝑉

3.3. Návrhová únosnost na ohyb

𝑀 , =
𝑓 𝑦 ∙ 𝑊𝑝𝑙, 𝑊𝑦 ,

𝜑

kde 𝑊 , = 6520 mm (tab.hodnota)

𝑀 , = 235 ∙
652

1,1
= 𝟏𝟑, 𝟗𝟑 𝐤𝐍𝐦

𝑀 , ≥ 𝑀
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3.4. Posouzení výpočtu vnitřních sil z programu SCIA

3.4.1. Tlak, smyk, ohyb

Tabulka výsledku pro jednotlivé sloupy

3.4.1.1. Posouzení tlak

𝑁 , = 60,99 kN, pro sloup 𝐿 = 1 m

𝑁 , = 20,77 kN, pro sloup 𝐿 = 2 m

𝑁 = 71,6 kN

tedy 𝑁 > 𝑁 – vyhovuje!

3.4.1.2. Posouzení smyk

𝑉 , = 3,18 kN

𝑉 , = 35,65 kN

tedy 𝑉 , > 𝑉 , – vyhovuje!

3.4.1.3. Posouzení ohyb

𝑀 , = 0,56 kNm

𝑀 , = 13,93 kN

tedy 𝑀 , > 𝑀 , – vyhovuje!

3.4.1.4. Posouzení kombinace N+M

𝑀 , , = 𝑀 , ∙ 𝑐𝑜𝑠
𝜋

2

𝑁

𝑁

𝑀 , , = 13,93 ∙ cos
𝜋

2

60,99

71,66
= 13.93 kNm

tedy 𝑀 , , > 𝑀 – vyhovuje!

PROTOKOL
o předání a převzetí lešení ke smlouvě o dílo - zadávací list č. ……………

A. Stavba lešení
Umístění lešení na stavbě

Účel stavby lešení:

Typ montovaného lešení: Výměra lešení:
m2

Dovolený počet současně zatížených podlah:
ks

Nosnost pracovních podlah:

kg.m
-2

Zhotovitel lešení prohlašuje, že provedl montáž lešení v souladu s ustanoveními ČSN 73 8101Lešení.
Společná ustanovení, ČSN 73 8102 Pojízdná a volně stojící lešení, ČSN 73 8106 Ochranné a záchytné
konstrukce, ČSN 73 8107 Trubková lešení, ČSN 73 8108 Podpěrná lešení, ČSN EN 12810-1 Fasádní
dílcová lešení - Část 1: Požadavky na výrobky, ČSN EN 12810-2 Fasádní dílcová lešení - Část 2:
Zvláštní postupy při navrhování konstrukce a technickými podmínkami výrobce lešení.
Lešení zhotovila firma:

B. Prohlídky a údržba lešení
Lešení musí být stále udržováno tak, aby mohlo bezpečně plnit funkci, pro kterou bylo zřízeno.Před
zahájením práce provede uživatel lešení denně běžnou prohlídku konstrukce lešení jako celku, při které
zkontroluje zejména kompletnost konstrukce (zábradlí, podlahy, výstupy apod.) Zhotovitel se zavazuje,
že bez vyzvání objednatele lešení, provede každý měsíc odbornou prohlídku konstrukce lešení. U lešení
pojízdných a lešení zavěšených, jakož i lešení vystavených účinkům mechanického kmitání, provede
odbornou prohlídku bez vyzvání objednatele 1x za 14 dní. Datum provedení odborné prohlídky je
zhotovitel povinen zapsat do předávacích protokolů. Zjištěné závady zhotovitel neprodleně odstraní.
C. Předání lešení
Zástupce objednatele potvrzuje, že lešení bylo zhotoveno dle požadavku a zavazuje se, že lešení bude
používat k účelu, pro které bylo postaveno. Dále prohlašuje, že na konstrukci lešení nebude provádět
žádné úpravy a že při změněném účelu užívání lešení, které mohou při výstavbě nastat, který by mohl
snížit stabilitu, funkční nebo pracovní bezpečnost, nechá lešení z uvedených hledisek posoudit
zhotovitelem, nebude provádět demontáž lešení a to ani prostřednictvím jiné firmy a před demontáží
lešení zajistí úklid na lešení.
Lešení bylo předáno a převzato:
den hodina

Za zhotovitele předal:
jméno hůlkovým písmem č. lešenářského průkazu podpis

Za objednatele převzal:
jméno hůlkovým písmem podpis

D. Demontáž lešení

Lešení je možno demontovat dne: Za objednatele: jméno a příjmení podpis

E. Poznámka

: Dočasné pódium pro hudební festival, Park Stromovka, Praha

pódium pro letní hudební festival

Ocelové, trubkové lešení
295,5

2 200
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