1/2

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dočasné pódium pro hudební festival
Jméno autora: The temporary stage for a music festival
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K134
Oponent práce: Ing. Michal Netušil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: K134 FSv

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadaná práce je dle názoru oponenta průměrně náročná, jedná se o použití typizovaných prvků systémové konstrukce pro
vlastní sestavu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo obsahově splněno, připomínky oponenta jsou v odst. III.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Viz dále odst. III

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Využití znalostí získaných studiem tvoří část BP

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce obsahuje překlepy, gramatické chyby a někdy hůře srozumitelný slovosled.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Autor využil dostupné zdroje vč. dokumentace výrobce, kterou však do BP nepřiložil

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Podrobněji v odst. III.
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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Níže jsou uvedeny připomínky oponenta, mající charakter námětů k diskusi před komisí:

U popisu vnitřních sil (str.4) jsou uvedeny zmatečné výrazy jako např. „N – posuvné síly“, oponent doporučuje
držet se obecně uznávané terminologie.

Zatížení:

V případě zatížení větrem ve Stromovce v otevřeném prostoru pro konání koncertu by oponent doporučoval
uvažovat kategorii terénu III. (v BP je uvažována kat. II), nicméně, vzhledem k bezpečnému přístupu aplikace
zatížení větrem na lešenářskou plachtu jako plnou návětrnou plochu zřejmě není výsledný efekt zatížení větrem
podceněn.

Str. 12.: Proč je přiložen normový podklad pro zjištění součinitele Cpe pro pultové střechy, když se jedná o střechu
sedlovou?

Z jakého důvodu (podklad, odkaz na normu apod.) zvolil autor práce užitné zatížení na pódiu 7,5 kN/m2?

Výkresy:

Jedná se spíše o montážní schémata pro instalaci konstrukce z typizovaných prvků pro osoby znalé realizace
tohoto systému, pokud by se jednalo o výkres „dispozice ocelové konstrukce“, lze očekávat více detailní
propracování, důležité kóty, označení profilů, ztužujících prvků apod.

Ve střešní konstrukci není patrné příčné střešní ztužidlo, uvažuje autor s jeho instalací? (Statický výpočet se
problematiky ztužidel nedotýká)

Obecně:

Při výpočtu a prokazování spolehlivosti typizovaných konstrukcí z prvků popsaných jejich výrobcem/dodavatelem
bývá zvykem přiložit aspoň výřezy z technické dokumentace, návrhových pomůcek apod. pro porovnání s výsledky
globální analýzy provedené autorem pro konkrétní sestavu.

Oponent se domnívá, že by bylo pro reálné posouzení takové konstrukce nutné zhodnotit více použitých prvků vč.
ztužidel, nutnosti kotvit či přitěžovat konstrukci apod. Zcela chybí zhodnocení MSP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 12.6.2023 Podpis: